

REDAKCJA BIAŁYSTOK Pierackiego 10

Cena 10 groszy

KURJER BIAŁOSTOKI

Biblioteka Narodowa Warszawa

Czwarty dzień blokady

Możliwość arbitrażu w konflikcie japońsko-brytyjskim

Lekkie odprężenie w sytuacji w Tientsinie

LONDYN, 18.6 - PAT - W czwartym dniu blokady...

Wą prowokację angielską. W godzinach popołudniowych...

skutek zacięcia się rewolweru przy drugim strzale...

Settlement Road. Adwokat został ranny kilkoma strzałami.

Teatralne wystąpienie min. Goebbelsa

GDANSK, 18.6 - PAT - Minister propagandy Rzeszy...

niach na temat polityki okrążenia ze strony mocarstw zachodnich...

Japonia zgodzi się na arbitraż

LONDYN, 18.6 - ATE - Władzom otrzymała z Tientsinu...

zobowiązanie do dostarczenia środków żywności...

TOKIO, 18.6 - ATE - W tutejszych kołach dyplomatycznych...

z ambasadorami Anglii i Francji, skomunikował się z Londynem.

Rokowania nac. Stranga w Moskwie

MOSKWA, 18.6 - ATE - Po o godzinie, niemal godzinnej rozmowie...

z ambasadorami Anglii i Francji, skomunikował się z Londynem.

Zakaz obozów harcerskich w rejencji polskiej

(E) Prezes Związku Harcerskiego Polskiego w Niemczech...

Objęcie przez ten zakaz są już zameldowane obozy na górze św. Anny...

ANGIELSKO-FRANCUSKA KONFERENCJA WOJSKOWA

SINGAPORE, 18.6 - PAT - W czwartek rozpoczęła się konferencja...

zobowiązanie do dostarczenia środków żywności...

Francja okryta żałobą

„Fenix” spoczywa na dnie oceanu

Łódź została zmiażdżona ciśnieniem wody

PARYZ, 18.6 - PAT - Zatonięcie łodzi podwodnej „Fenix”...

Uchodziła na rzecz niemała pewna, że łódź zatoniła w miejscu...

Szczegóły katastrofy

SAIGON, 18.6 - PAT - Agencja Indochińska podaje następujące szczegóły...

Wszystkich okrętach wojennych powiewają opuszczone do połowy masztu chorągwie.

Zamachy terrorystyczne w Szanghaju

Mał nie doszło do starcia wojska angielskiego z chińsko-japońską policją

ka Su-Pac, pozostającego pod wpływem angielskim.

Litwa nie podda się

KOWNO, 18.6 - PAT - „Litwa nie podda się” w artykule...

„Niech wiedzą wszyscy, że nie posiadamy innego wyjścia, jak brnąć do ostatka...

Pogłębienie współpracy państw Ententy Bałkańskiej

ATINY, 18.6 - PAT - Grecka urzędowa agencja telegraficzna...

rozmowach, które odbył w ciągu ub. miesiąca z p. Cincem...

Publiczne stracenie wielokrotnego mordercy Weidmanna

PARYZ, 18.6 - PAT - Słynny morderca szesnastoletni Weidmann...

wielki przemyślny, dumny obywatel plan dokonał, wśród których przeważały...

NA KANWIE Viribus unitis!

W jedności siła! Kto z nas w swych latach dziecięcych nie słyszał bałki o owym... Viribus unitis!

Głęboką wartość tego twierdzenia znali od dawna pp. Mateusz Jabłonski i jego synek rodzony, p. Emil.

Najdy więc tata Mateusz nie utrudził się bez owego synka Emilka i nigdy Emilek nie pozostawił na wzglę bez ukochanego swego rodzica.

Obadwaj panowie mieli upodobanie jednakowe, iście rodzinne: skochali zżensa we wszystkich jego postaciach, a najbardziej w majestatycznym. Przepadał za szynkiem (w szynku też) na każdym rogu, boudai nawet na rogu wściekłego porostocha.

A że nabyte doświadczenie narazyło ich, iż po planem nigdy nie można zrobić gruntownej awantury w pojedynkę, dlatego też postanowili się owinąć jeszcze z p. Stanisławem Maciszkiem, zabrali ze sobą na wszelki wypadek jako rezerwę dwa Czesioń Romanowskiemu i Kalibitaka, i tak zjednoczeni oraz silni, poszli pić na Tamkę do pana Kordeśa.

I tam dopiero uświadomili wielki błąd, co potrafili jednomyślnie połączona z czynem kolektywnym.

Zapal ich zdolał ożyć nawet martwe przedmioty: butelki fruwające w powietrzu, buket skakał jak kangur, ciężki antelek gispa, odbity jak piłka o łeb gospodarza wyskoczył oknem i uciekł co tchu w niewiadomym kierunku. Nawet zegarek pana Kordeśa stracił swój zwykły miarowy krok i pogelopałwał całym pędem, kto wie dokąd.

Wszystkim opowiadał sam pan Kordeś: Wysoki sąd nie widział i dźwił i przadził wysokiego sądu nie widział i nie zobaczy podobnej opary, jałom te dwa panowie Jabłonski odstawali ci mnie w bawarii!

Jestem przecie człowiek nie dziesięcy i fachowy i różności sie widzielo. Znałem iakiego, co butelkie czystego spirytusa pod same segaro wpijał na czezo, a po tym dopirot dwa jałeczka na miękko żadał i biszopickiem zakasał.

Ieszce jako chłopak u oca nie-boczyzyka moiego na posługi będący, zaniem uosobiłście oko w oko Malibickiego Feliksa pod przewiazku Kasa Kaczka, ktoron on miał iaki swój manier, że pił tylko ze dzbanka od umywalki ze siplalki. To mu przecie mamusia moia te naczynie podawać musiała, a jak nie, to jakie linaze z umywalki, żeby tylko 4 litry wodki sie zmieściło, bo inaczej nie pił. Walo krugom porozbijał i w psak kropli nie wiał.

Nech pan tu nie opowiada tego, co kiedyś było, to nie należy do sprawy.

Słucham sie wysokiego sądu!

„Czerwony Orzeł” ponad lodami Arktyki

Nazwano admirała Byrda, nieustraszonego badacza pobiegunowych okolic, jest dziś znane wszystkim.

Ilu jednak ludzi wie kim jest Lincoln Ellsworth, Lincoln Ellsworth wyruszył w ubiegłym roku do biegunu północnego, pragnąc dokładniej zbadać przy pomocy samolotu nieznaną strefę Arktyki. Niestety, szczęście i początku nie sprzyjało mu. Natychmiast po wyprawieniu samolotu z okretu pękła lufa lodu, na której uwawiono maszynę. Potrzeba było pracy wielu tygodni, aby naprawić mocno uszkodzony aparat. Obronnie, skurcał na szykku polarnej zimy, samolot Ellswortha jest już naprawiony i gotowy do lotu ponad lodami tajemniczej Arktyki.

Obszar południowej Arktyki dzieli się na dwie równe części: mniejszą zachodnią, graniczącą z Wielkim Oceanem, i większą wschodnią, graniczącą z Oceanem Indyjskim. Obydwie są prawie zupełnie niezbadane. Geologowie przypuszczają, że zachodnią część jest pokryta górami będącymi przedłużeniem Andów, zaś wschodnią stanowi skaliste płaszczyny. Dokładnie zbadanie obydwóch stref ma donosić znacznie nie tylko dla geografii okolic, podobnym, ale również dla rozstrzygnięcia wielu zagadnień historycznej geografii.

Lincoln Ellsworth zamierza odbyć lot nad obydwoma częściami południowej Arktyki i w ten sposób rozwiązać zagadkę ich geologicznej struktury. Będzie to gigantyczny lot gdyż trwać jego, która trzeba przebyć bez lądowania wynosi 5000 km.

„Czerwony Orzeł” samolot Lincolna Ellswortha wystartuje z zatoki Walflach. Lotnik nie ma ściśle wyznaczonej drogi, będzie starał się tak lecieć, aby dokonać tak najwięcej zniżek, potrzebnych do ustalenia wytycznych zanysów mapy południowej Arktyki.

Ellsworth took wykropował swój aparat, aby w razie potrzeby mógł wylandować w najmniej sprzyjających warunkach. Samolot jest zapasowany w żywy, kadłub jest poinsolwany na czerwono (stąd nazwa „Czerwony Orzeł”).

— Ale to się przecie przynależało, jeżeli ten pan ojciec Jabłonski posiada 77 lat, a jego syn 54 i jeżeli takie publiczne demoralizacje rodzinnego wieku...

— Proszę mówić krótko. — Ten stary plik bez cały czas trzymal te pięćdziesiąt czterydniu chłone na kolankach i noil jego szkolnicę jak w kolibce. Przecie łobuz i ludzie jak muchi ryceli ze śmiechu.

I w końcu co? Rozbili całe pose- de bufetowe, a także i morde mojom. A gdzie zegarek mój? A gdzie zakąski wszystkie z podłogi z płacchem, co choć jech tłona odmyla, ale nitki jech konsumować nie chciały?

Sąd w uananiu dla tego wspólnego wysiłku osadził intę i synka p.p. Jabłonski w koście na 14 dni, pana Maciszko na 7, — zaś obu Czesioń zwolnił, jako niegodnych leniuchów, którzy nie przyczynili się niczym do oświetlenia tej zbiorowej akcji.

maszyny) co czyni go widocznym z daleka na śnieżnej płaszczynie. Doskonały radioaparat, odbiornik i nadawczy, znaczny zapas żywności, składany aparat, broń myśliwska, stenografię bęgał napowietrzającą.

go podróżnika. W kadłub samolotu jest umieszczony aparat fotograficzny, dokonujący automatycznie co 10 sekund zdjęć krajobrazu, nad którym lotnik przeletuje. Oprócz tego Lincoln zabiera ze sobą jeszcze

dwa ręczne aparaty fotograficzne, przeznaczające dla zdjęć pionowych i kwadratowych.

Zeloge „Czerwony Orzeł” składa się z Lincolna Ellswortha i Bertha Balchen, mechanika. Pozostali członkowie ekspedycji pozostają w dotychczasowych miejscach zimowych w zatoce Weiffach i mają utrzymywać stały kontakt radiowy z żelozem samolotu.

Lot Ellswortha wymaga nader trudnej odwagi. W razie przymusowego lądowania i uszkodzenia przy tym samolotu - wypadek, który bardzo łatwo może się zdarzyć, — Ellsworth może się w mocy lodowej pustyni skazany na straszną śmierć z głodu i zimna.

WŁADCA MAROKA W MARSYLII



Do Marsylii przybył Sidi Mohammed, sultan Maroka. Podrót ma charakter turystyczny.

Jezyk włoski bez wyrazów angielskich i francuskich

(p) Niejaki prof. Monelli wydal w Italii specjalny podręcznik obowiązujący w sferach fizycznych, objaśniający w jaki sposób należy wypowiadać zagraniczne słowa wyrazami czysto włoskimi. Przy każdym wyrazie zagranicznym figuruje dość specjalne objaśnienie. Na przykład przy słowie „buff” prof. Monelli stwierdza, że używać go można jedynie przy pobrzeżu, ale i także w sądownictwie, bo buffują tylni partezani, a takich we Włoszech nie ma. Słowo „sex-appeal” jest nie-

potrzebne, bo wymyślone zostało w Ameryce, gdzie kobiety muszą używać różnych forteli, aby zainteresować sobą młodsze kobiety, zbyt przeciętne sportem. P. walczenie o Włoszech, że posiada sex-appeal jest wyrazem dem. drzewi otwartych. „Spleen” — jakeż można używać podobnego wyrazu w pracowni? Pali fizyostomatologii! Ogółem brawo, profesor Monelli trzaca onajęz na słona angielskie i francuskie, ale nie widzi, że należy do honton i w tenie słów niemieckich...

Stara kronika -- zamiast Starego Testamentu

W 1872 roku profesor holenderski (Ottoma wydal stary, rzekomo fryzyjską kronikę, której rekopis powierzył mu marynarz nazwiskiem Ura Linda, wyjeżdżając równocześnie, że rekopis ten był przez wieki całe w posiadaniu jego rodziny.

W Trzeciej Rzeszy, poszukującej prepozycji jakiejś nowej „germańskiej” wiary w seraniu własnych dziełach, kronika ta ma być uznana, jako „księga święta” i zajęć miejsce Starego Testamentu.

Ura Linda (tak nazwano kronikę według imienia jej pierwotnego właściciela) chce być prahistorią i to częściowo datowaną. A więc głos: ona — na początku był Władca, duch światła. Po nim przyszedł Czas, który wszystko stworzył. Od niego pochodzi Kto, która urodziła trzynę diawlicę: Lynę z rozmarzonego. Fryz z gorącego i Fryje z ciepłego pyłu. Lynę jest pramacją rasy czarnej. Pinda — wschodniej, a Fryje północnej — nordyckiej.

Fryja, zamieszkała w zamku Texland, który jest niekiedy pierwszą komórką historii germańskiej. Sąd wyrusa Minno, i udoje się na podudnie, nieogó temiejszym ludom kulturę nordycką. Atlantida zapada się w odmęty wodne w roku 2193 przed Chrystusem. Do królów gra-

niczących z germańskimi obszarom upadają szarepi Tindypkie Tymczasem trzech bracia, synowie Fryy — Odin, Tania i Inka, wyruszą w pole przeciw Medziorom. Inka dostaje się na Atlantydę, skąd już nie wraca. Lunis w roku 2800 przybywa do Firyzi (Fenicji).

Już w roku 1551 Germanie dostają się do Indii, na drodze, która na tysiące lat przed Kanolem Sueskim dochodziła do Morza Czerwonego. I tam się osiedlają. W roku 1100 Ulyssus przybywa do Holandii, gdzie kródnę lampę Jesty. Nawet Aleksandrowi Wielkiemu, w tego wypowie do Indii towarzyszą autentyczni Fryzowie. Chrystus według tej kroniki urodził się w Kasumiraz.

Język tej Ury Lindy, której autentyczności bronił szczerze prof. Wirth z Maedeburga, jest dawczącą mieszaniną języka starofryzyjskiego i nowoholenderskiego. Już przed 60 laty łachowe ładanie tego dokumentu wykazalo, że Ura Linda została spisana najwcześniej w roku 1851, na co nawet wskazuje nowoczesny gatunek papieru. Nowa ekspertyza dokonana w roku 1925 dała ten sam wynik. Dodałkowo jeszcze stwierdzono, że papier, na którym dokument był spisany, zawierał sytuacje przyziemny, aby mu nadać wygląd starego.

MIGAWKI ZE ŚWIATA KIEL MAMUTA SPRZIED 15.000 LAT Geologicznym przy uniwersytecie w Lund, w południowej Szwecji. NOWY STATEK SZWEDSKI (p) Przed kilku dniami w zatoce Erikaberg spuszczone na wodę 370-tonnowy statek towarowy - pasażerski szwedzkiej linii okrętowej „Orient - Line”. Statek ten będzie kursował między Skandynawią, państwami bałtyckimi i Bliskim Wschodem. Jest on tego samego typu co niedawno statki, budowane w ostatnich latach dla „Orient - Line” przy budowie jego wykorzystano jedynie nabyte doświadczenia, modernizując go. Statek spuszczone na wodę w obecności premiera szwedzkiego.

WILLIAM BYRON MOWBRY

NA SZLAKU ZEMSTY

Przy jedynym ze środkówowych ognisk konwulsji Oren-mogom przyszedł sobie śniadanie, składające się z nabiałem, skłoniny, ławcy, koczarsw owocowych, mas, zjadłszy grzańek.

— Czy nie widział pan panny Harli? — spytał go Norf.

— Co imnie obchodziła panna Harli? — odburknął koczarski.

— Co u diabła? — wybuchnął gniewnie Noel. — Dlaczego nie utrzymywał pan ognisk i nie dupiłno-walał oboszu? Jak pan mozesz siedzieć spracowany i gotować sobie śniadanie, mając przed sobą tylu chorych kobiet i dzieci, które potrzebują starania?

— Nie będę usługiwał tym przekłętym czerwono-skórym. Należę do królewskiej konnej, nie zapominał pan o tym.

— Do królewskiej konnej? Panno, pan jest merynym gajonem. Nawet paleńskie solorwo nie undaje się do nekamentnie przyswojętej polarni królewskiej policji kandydakiej.

Niebawoży się nieco dalej na Tah-Gomaugha, który już nie spał, polecił mu, aby kazał kobietom przesuwać wszystkie kramionna chęty i cały górny obna. Sam popląszył nad brzeg rzeki, zarysły sennami, przypuszczając, że może Harli reorganizacja swój kroc w czasie jego gaju i usnał.

Gomaugh odowiedział mu, że nie znaleziono jej również w oboszu.

— Kobiety patrzyły wszędzie, wolały, zaglądały do każdego zakątka, nie tej nigdzie nie ma.

Towia iuł storny dręcząc przeszedł po ciecie Noela. Coś najwidoczniej stało się z Harli o amerczachu ubiegłego wieczora. Gdzie się podziała?

Były jedna szansa na to, że wyprowadziła go w pole i wymknęła się z powrotem do Manitu, aby na własną rękę załatwić porachunki z Floodem. Mogła na mówić Harliowi, żeby ją zabrał, a nawet utrzeć się w dużej Belance, jako ślepy pasażer.

— Gdzie i kiedy widziałeś ją po raz ostatni? — spytał Tah-Gomaugh.

Młody Indianin namyślał się przez chwilę.

— Ostatni raz widziałem ją koło tego muru, gdy podsyciała ogniako dla mnie i układała mi te na nocny spoczynek.

— Czy to było przed dliotem płanowca, czy potem?

— Pótem. Gdy czerwony samolot krążył nad wyspą, panna Harli właśnie podawała mi lekarstwo. Wyprostowała się, spojrzala w górę i chuska do nosa powlwała do płota.

W ystnie to również od, wykluczające możliwość powrotu Harli do Manitu, bardzo przygłębilo Noela. Opart się na chwila o kamionny mur, czując, że opuszcza się do sily. Ogarnął go parający lek, Lawina, która całe otwiał i oberwał się tak długo, ruzając wrzeszcząc z sobą Harli.

Pracująca jej umysłowska była dla tego również jenna, jak gdyby widać wszystkie wamiary oczyma. Po uprzątnięciu z drogi jima, Flood szedł obok w miejscu, gdzie znajdowała się rzeka. Wesoła część jego łurca całonem przepłynęła po rzece. Wesoła, aby urządził wywiad w nadziei Dimokulów. O amerczachu ub ogłębno wieczora wędłował na tej wyspie i upatrył odpowiedni moment na porwanie Harli. Ody zbliżyła się do grupy osom, w poszukiwaniu chrustu

na ogol, wpedła prosto w zastawioną zasadkę. Odsuwając od siebie na okropne przypuszczenia, pobiegł na mięką stronę oboszu i rozkasał ostro Dimokulom przetrząść całą wyspę w celu stwierdzenia, czy nie ma na niej żadnych podejrzanych śladów albo ameków.

W czasie tych poszukiwań sam usiłował wrócić do swojej pracy, ale wszystkie leczoło mu z ręk. Stojąc więc wrzeszcząc u wejścia do domu osobro, spoglądając ku wyspie i mndąc się, żony Harli ukazała się nagle wśród śnieg i osom. W śniegu duszy jednak był przeciwnym, że Harli w tej chwili była związana na dnio całona, które płynię w górę rzeki Dimokul, ku głównemu oboszu Flooda.

Wydawalo mu się nieprawdopodobnym, by Flood w krytycznym czasie odwrócił się lekromylnie na krok tak suchwały. Czy nie zdawał sobie sprawy z tego, że Harli Delong była osobą nieco urzędową i że antynięc je będzie natychmiast zauważone? Czy nie wiedział, że podjęcie zadania przede wszystkim na niego? że czyn ten postawił na nogi wszystkie władze i spowoduje takie wzburzenie, jak kamień, rzucony w gniazdo osorziów? Dlaczego ją będąc oprowadzany trwożą, dał się popchnąć do cynny, który oddziaływał wszystkie jego karty i natural go na pewną grubę?

Zbrodnica kartara tego całowicka i jego milot do Harli nie tłumaczyły skuteczenia tego kroku. Flood nie był głupcem ani rypanem, ale ichorem, który zawsze prowadził się przytę. Porwał Harli dla jakiegoś powodu, związanego z jego własnym bezpieczeństwem.

Nie upłynęło jeszcze dziesięć minut od chwili podjęcia poszukiwań przez Indian, gdy jeden z nich puścił się biegiem do Noela, który widać go wyszedł na jego spotkanie. Indianin informował go do losku samotnego, gdzie gorliwie pokonywał mu palcem różne miejsca na pokrytych sapkami memu, ciagle wymawiając przy tym w podnieceniu jakos słowa. Noel nie rozumiał jego mowy, a z innych

chów i gestów wrausiał tylko jedyń powtórzone wielokrotnie: castory palce, to znaczy, czterech ludzi, którzy się tu znajdowali. Jego oczy nie mogły oderwać na dzenie z tętna osowych ładnego śladu ich bytności. Ale dla osu Indianina, z nieomylną dokładnością czerwonooskóry prowadził co czasu dalej, przez gęszczająca jaluowca, dotykał szeroki cwinowych, aż do brzozy rzeki. Tam pod woską rozkrył ją osona, która pochylała się nisko nad wodą Indianin pokazał mu smak drzewagajiny nawet dla osu Noela. W żwirze nadbrzeżnym odnaczały się wyraźnie ślady ostrego dżuba całona. Jeden ślad wskazywał miejsce, gdzie całona dotknęła brzozy i zostało wciągnięte i ustryte w ciostu drzew, drugi, gdzie je spuszczone na wodę.

Przez kilka minut Noel stał pod sceną, poglądając na dalekie, sine gory usiłując otrząsnąć się ze swaj konsternacji. Posuwając Flooda obalał wszystkie jego plany. Nie mógł obra powrócić do Manitu i postawić Harli jej losów. Nie mógł prowadzić dalej swej akcji przeciwko Floodowi. Nie śniał w ogóle przedsięwzięcie czegokolwiek przeciwko niemu. Flood miał na niego straszną broń: bezpieczeństwa Harli.

— Rozumiem wszystko — rzekł sam do siebie. — Porwał ją, aby mnie umorzył do sprzesłania matich krolew. Zasadził ją następowalem mu na pięty. Zamierza użyć jej po prostu jako zakładnika. Wie dobrze, że jest bezpieczna, póki Harli znajduje się w jego mozy. Jedni nie odlatują jej uwolnić jedyną sugubony...

Wiedział dobrze, że Flood nie będzie gwiazdowo trzymal w swoim oboszu, leca, że wysłał je do jakiegoś dalekiego, bezpiecznego i dobrze ustrzytego miejsca. Gdzie będzie leżało to miejsce, możliwości były równie rozsądne, jak cała próba. W swoim szarym, szarym szmolecie mógł zabrać ją, dobiegł oboszu, do ludregochowulak ze swoich oskonspirowanych osobow, rozmieszczonech na przestrzeni dwóch tysiący mil wzdłuż i szeroko, taką obejmował kraj Trzech Rzek.

Wręczenie aparatu radiowego Związku Strzeleckiemu ofiarowanego przez p. Wojew. Ostaszewskiego

W dniu 11 czerwca 1939 r. odbyły się w Grajewie uroczystości wręczenia przez prezesa powiatowego Zw. Strzeleckiego w Grajewie aparatu radiowego pododdziałowi Związku Strzeleckiego w Kumelsku pow. szczuczynskiego, ofiarowanego przez p. Wojewodę Henryka Ostaszewskiego.

Przy głoszeniu zebrał się nie tylko wszyscy strzelcy i orleci, ale i cała ludność wsi Kumelska, która z wielkim zainteresowaniem i przejęciem śluchała może poraz pierwszy w życiu audycji radiowej. Ogólną radość wywołała wzmianka o odbywającej się w Kumelsku uroczystości.

Karambol motocyklisty z rowerzystą

Na moście szosowym Horbaczewski przepisowo wymijał jadącą przed nim i w tym samym kierunku furmankę. Gdy Horbaczewski znalazł się obok furmanki, najechał na niego motocyklista, technik budowlany z Suwałk Kajetan Biskupski, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98, zaś na tylnym siedle motocykla znajdowała się Zofia Dulowa, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98. W wypadku zderzenia Horbaczewski odniósł ciężkie obrażenia ciała i odstawiony został do szpitala w Augustowie, Biskupski i Dulowa odnieśli lekkie uszkodzenie ciała.

Rower Horbaczewskiego został połamany, zaś motocykl uszkodzony.

Na moście szosowym Horbaczewski przepisowo wymijał jadącą przed nim i w tym samym kierunku furmankę. Gdy Horbaczewski znalazł się obok furmanki, najechał na niego motocyklista, technik budowlany z Suwałk Kajetan Biskupski, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98, zaś na tylnym siedle motocykla znajdowała się Zofia Dulowa, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98. W wypadku zderzenia Horbaczewski odniósł ciężkie obrażenia ciała i odstawiony został do szpitala w Augustowie, Biskupski i Dulowa odnieśli lekkie uszkodzenie ciała.

Rower Horbaczewskiego został połamany, zaś motocykl uszkodzony.

Podejrzany Szłoma

Dajon Efroim (Rynek Kościuszki 13) kierownik stacji benzynowej „Karpacz” zameldował że w czasie nieobecności dyżurującego tej stacji, skradziono mu 55 litr. benzyny, wart. 31 zł. 60 gr. O kradzież tę podejrzany jest Sarniewicz Szłoma (Rybny Rynek).

Rower Horbaczewskiego został połamany, zaś motocykl uszkodzony.

Na moście szosowym Horbaczewski przepisowo wymijał jadącą przed nim i w tym samym kierunku furmankę. Gdy Horbaczewski znalazł się obok furmanki, najechał na niego motocyklista, technik budowlany z Suwałk Kajetan Biskupski, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98, zaś na tylnym siedle motocykla znajdowała się Zofia Dulowa, zam. w Suwałkach przy ul. Kościuszki 98. W wypadku zderzenia Horbaczewski odniósł ciężkie obrażenia ciała i odstawiony został do szpitala w Augustowie, Biskupski i Dulowa odnieśli lekkie uszkodzenie ciała.

Rower Horbaczewskiego został połamany, zaś motocykl uszkodzony.

Sekretariat powiatowy w Wołkowysku organizuje wyjazd do Krakowa na zjazd legionowy

W związku z sierpniowym zjazdem legionowym odbyło się posiedzenie sekretariatu powiatowego, do którego zaproszono przedstawicieli organizacji powiatowych: pp. Kozubski Władysław (Federacja P. Z. O. O.), Jackowski Bogusław (Związek Strzelecki), Byliński Ryszard (OZN).

Adres sekretariatu: Banaszewski Erazm, urz. i pocz. Wołkowysk 2. Wszystkie organizacje kombatanckie i młodzieżowe oraz osoby prywatne, które chcą wziąć udział w zjeździe, proszone są zgłaszać pisemnie, ustnie lub telefonicznie deklaracje w terminie do 30 czerwca br.

„Baśń śnieżnej nocy” Balet w 3 aktach

Dozwady dziwić się należy, że publiczność białostocka gromadnie uczęszczająca na rozmaite „głębokie występy” obcych zespołów teatralnych, nie raz bez jakichkolwiek artystycznych wartości, nie potrafiła wyrobić sobie odpowiedniego sądu o imprezach lokalnych, które niejednokrotnie wykazują wysokie walory artystyczne.

Do takich właśnie w pierwszym rzędzie zaliczyć musimy balet p. t. „Baśń śnieżnej nocy”, wystawiony przez p. A. Bekker.

Śama fabuła świetnie przemyślana, z dostosowaną do niej idealnie muzyką dla młodzieńskim adeptom baletu moż-

ność zademonstrowania swoich umiejętności, które przeszły najsmielej: oczekiwania publiczności.

Do takich właśnie w pierwszym rzędzie zaliczyć musimy balet p. t. „Baśń śnieżnej nocy”, wystawiony przez p. A. Bekker.

Do takich właśnie w pierwszym rzędzie zaliczyć musimy balet p. t. „Baśń śnieżnej nocy”, wystawiony przez p. A. Bekker.

Tak najlepiej

W Anglii wszedł w modę nowy sposób zbierania autografów. Goniłwa za podpisem własnoręcznym słynnej gwiazdy czy gwiazdora filmowego odbywa się w ten sposób, iż do podpisu daje się nie fotografię, jak dawniej, lecz banknot. Banknoty z takim podpisem są bardzo cennie przez zbieraczy i uzyskują cenę wyższą od nominalnej wartości banknotu. Inicjator ten, mimowolnym zresztą, nowej mody stał się pewien amator autografów, który, nie mając w danej chwili nic innego pod ręką, podał do podpisu banknot dziesięciocyfrowy. Banknot ten sprzedal później za 15 szylingów, drugi zaś właściciel autografu sprzedał go z kolei za 35 szylingów.

wizytowym można się zgłosić do wazochopitnej Fortuny. Ten to autograf z podpisem Dyrektora Loterii Klasowej może przynieść swemu posiadaczowi wygraną, która uczyni go człowiekiem niezależnym, ujmie mu trosk o jutro, pozwoli budować przyszłość na mocnych podstawach.

Obawa niewiasty

Auc Stefania (Skorupska 21) zameldowała, że Nowak Franciszek (Wierzbowa 4), na tle o sobietych porachunków, groził jej wypaleniem oszu.

Cląganie I klasy 45-Loterii Klasowej rozpoczyna się już 20-go czerwca.

Pożer willi

Na kol. Marczuk na szkockiej Marit; Henryka Głowińskiego zam. w Białymstoku, spłonęła willa podmiejska, przez nikogo niezamieszkała, będąca pod opieką sąsiada. Straty wynoszą około 1000-1200 zł

Zatrzymano:

Latę Salemona (Fabryczna 15) do wytrzeźwienia i ustalenia tożsamości; Gugana Stefana (Wesola 9) i Milewskiego Antoniego z Augustowa (ul. Kopernika) — podejrzanych o kradzież; Kazimierza i Piotra Czajkowskiego oraz Franciszka i Edwarda Jakuciów, sprawców ciężkiego pobicia Augustynowicza i Bartnickiego na odpuszczenie w Niewodnicy Kościelnej.

ELEKTROWNIA MIEJSKA w SUWAŁKACH

stosuje dogodną taryfę rabatową za zużycie prądu elektrycznego do: żelazek, kucharek, piecyków, umywalk i poduszek elektrycznych, jak szafidów świetlnych i wentylatorów

Bliższe informacje w biurze Elektrowni

PREMIATA GELATERIA ITALIANA DOSKONAŁE LODY WŁOSKIE G. SORAVIA

Białystok, ul. Sienkiewicza 4, tel. 13-19.

Na zamówienie dostarczamy lody do domu niezależnie od ilości

W chrześcijańskiej kolekturze Marii TYLICKIEJ

Białystok, ul. Sienkiewicza 14, tel. 17-44. konto P.K.O. Nr. 81714

W ostatnich loteriach padły w kolekturze tej wygrane: po zł. 20 000 na Nr. Nr. 55799 i 124487 po zł. 2 500 na Nr. Nr. 32611 i 124484 zł. 2000 — Nr. 40194, zł. 1000 — na Nr. 10665 i wiele inn. W bieżącej Loterii wprowadzono znaczne zmiany w planie gry przez zwiększenie ilości większych wygranych

Kino „PAN”

Wielki podwójny program

Pocz. 6 i 9 Potężny dramat filmowy **Za winy niepopelnione** Wanda Bartłówna, K. Janusz Stępowski, Jerzy Pichelski, Eugeniusz Bedo

Pocz. 7.30 i 10.15 przepiękny film muzyczny **Meksykańskie noce** W rolach głównych DOROTHY LAMOUR I RAY MILLAND

Kolektura M. WEIDENBAUMA

Białystok, Rynek Kościuszki 28 **WZBOGACA**

W 4-ej klasie 44-ej Loterii Klasowej padły następujące wygrane

Zł. 20.000 na Nr. 24.486 dzienna wygrana

Zł. 5.000 " " 44.997

Zł. 5.000 " " 58.844 i k.

oraz wiele wygranych po zł. 2.000, 100 i t. d.

W 43 Lot. Klas. padła dzienna wygrana zł. 20.000 na Nr. 28.958

W poprzednich Loteriach padły wygrane na łączną sumę zł. 600.000

Losy do I-ej klasy 45-ej Loterii Klasowej już są do nabycia w niezmiernie szerokiej kolekturze M. WEIDENBAUMA w Białymstoku, ul. Rynek Kościuszki 28 i Kilińskiego 7, tel. 14-23. Konto PKO. 64.039.

Dr. Walewski

choroby: kórca, wenery, we, m. czopciowe

ul. Włocza 14, tel. 5.4

Przeciek od BÓLU GŁOWY

WŁOŚCINA

PRZY PRZEZIEBIENIU GRYPE I KATARZE

STANISŁAW I TADEUSZ

byli współpracownicy firmy „Goszeszyk” i „Łukasz” z siedzibą w Senowiu. Pania, za opancie prowadzi dział damski w firmie

M. LISOWSKI

ul. Sienkiewicza 16

Specjalność: nowoczesne fryzury, trwałe ondulacje, farbowanie włosów oraz wszelkie prace w zakresie fryzjersko-damskiego. Nowoczesne i higieniczne urządzenie kosmetyczno-ubrankowe.

„GRYF”

CENY 25 groszy Pocz. 8. 6

Domu i całej dzielnicy wala się w gruzy, jak szkieletowe pudełko za pomuchem wiatru

CHICAGO

Role główne: Tyrone Power, Don Ameche

Poszukuje się

ekspedienta wykwalifikowanego. Dowiadywać się Mickiewicz 66. Mładek.

Jedynie

chrześcijańskie Połkoje Umeblowane w Grajewie, ul. Marz. Rydzan. Smiętego 17. Wygodnie — czysto — tanio — cicho.

Obwieszczenie

Działający z mocy art. 76 rozporządzenia poz. 59/36 r. Nadzorca w postępowaniu układowym obwieszcza, że na podstawie § 26 ust 1 rozporządzenia Ministrów: Sprawiedliwości, Skarbu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 24 kwietnia 1936 roku (D.U.R.P. poz. 300), zgromadzenie wierzycieli Marii Rapcewiczowej i Stefana-Mieczysława Józefa Rudnickiego, właścicieli maj. Zgrażalno w powiecie ostrowskim, odbędzie się w Białymstoku przy ul. Br. Pierackiego Nr. 9, m. 4, w terminie 10 czerwca 1939 r. o godz. 12.

Wykaz głosów przysługujących wierzycielom na zgromadzeniu powołanym obwieszczeniem w Wojewódzkim Urzędzie Rozjemczym w Białymstoku lub w Urzędzie Gminy Komorowo w pow. ostrowskim. Wierzyciele, którzy nie otrzymali dotychczas prawa głosu, ponieważ dług każdego z nich okazał się mniejszym od wartości obliczonego według § 23, p. 2, rozporządzenia poz. 300/1936 r., mogą najpóźniej przed terminem 26 czerwca 1939 r. stawić Przewodniczącemu Wojewódzkiego Urzędu Rozjemczego podanie o dopuszczenie przedstawiciela ich do głosowania na zebraniu wierzycieli. Przedstawicielowi drobnych wierzycieli słusze będzie liczyć głosów odpowiadających sumie reprezentowanych przez niego wierzycieli, obliczoną zgodnie § 23 i 24 rozporządzenia poz. 300/36 r.

Białystok, dn. 19.VI.39 r. Nadzorca Stanisław-Snoweryn Orzechowski

NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO ZA DOBRE WYNIKI W NAUCZ

CHRZESCIAŃSKI ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-JUBILERSKI JERZY SOBIEK

Białystok, Rynek Kościuszki 4 | 1

POLECA: trwałe upomniki zenekry i biżuterię. Wielki wybór kryształów, paterów, zegarów oraz solidne wykonanie wszelkich reperacji. Na sezon letni polecamy nagrody dla sportowców.

SWIAT DZIŚ

Pocz. 6, 7.30 i 9 Ceny od 54 gr.

wspaniały program humoru, emocji, smlechu i sensacji

EL GATO

W rolach gł. Bohaterka „CYGANKI” JANE WITHERS „Wesoły desperado” meksykański LEO CARILLO Usobienie męskości HENRY WILCOXON

JUTRO ZACZYNA SIĘ CIĄNIENIE

I-ej klasy 45-ej Loterii Klasowej

Adres: Sekretariat Redakcji i Administracja Białystok, ul. Kaplecha 1 tel. 8-16 Redaktor prawnicze od godz. 18 - 20-ej. Rękopisów nie zwraca się

Administracja: czynna 9-19-ej i 18-20-ej.

Ceny ogłoszeń: za 1 milimetr przez szerokość 100 razy w tekście 40 gr. w reklamach 4 gr. Notatki reklamowe (N) 60 gr. Komunikat-wyświetlenia (Kw) i ul. Artykuły propagandowe (Ap) 20 gr. Lekarskie i nekrologi 40 gr. Drobne 20 gr. za wyraz. Tabelaryczne, bilanse, oraz o zastrzeżeniu miejsca o 25 proc. drożej. Za terminowość ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada

Wydawca i redaktor naczelny: Mikołaj Zdanowicz Drukarnia Nowe: Spółki Wydawnicze, Białystok, Kaplecha

Na ostatnim etapie raidu A. P.

12-ty międzynarodowy raid Automobilklubu Polski odbywający się...

zawodników na rozwinięcie mechanicznej szybkości. Na ulicy Piotrkowskiej rozegrał się „nieoficjalny”...

Jeżeli jeden egzamin czuł tym razem nie zawodników, a maszyn...

Table with 4 columns: Wyniki próby szybkości, including names like Górczka, Tarnawa, Szwedger, and their times.

OSTATNIE Sensacyjki sportowe

JĘDRZEJOWSKA WICEMISTRZYNIĄ FRANCJI

PARYŻ, 17.6. — PA. — Dnia odbyły się na mistrzostwach tenisowych Francji w Paryżu finały...

W ten sposób tytuł mistrza Francji w grze podwójnej parów zdobył...

GIERUTTO SKACZE WZWYŻ 1 M. 83 CM NA MISTRZOSTWACH LEKKOATLETYCZNYCH W WARSZAWIE

Sędziłmy, że w lekkoatletycznych mistrzostwach Warszawy w klasie A...

W biegu na 400 m sprint był bezkonkurencyjny. Wygrał lekko, wyrównując czas Zabeżozwańskiego...

Kronika Radiowa

RADIOPROGRAM WARSZAWSKI WARSZAWA I

- Radio program listing including Poniedziałek, Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek, Sobota, and Niedziela with various programs and times.

RADIODRAM WARSZAWSKI WARSZAWA II

- Radio program listing including Realizacja, Audycje, and Radio program zagraniczny with various programs and times.

Coś dla Pań

Kobiety pracy a moda

Ustał się zwyczaj, że do pracy należy się ubierać jednolitą, białą, czystą...

na parę sezonów. W gorące lato dzień kosciurkowy zastępuje dwie tenne sukienki...



BLOKADA TIENTSINU



Na granicy koncertu angielskiej dum Chiny...

ANGIELSKA PARA KROLEWSKA WRACA DO EUROPY



Na zdjęciu widzimy auto królewskie na chwilę przed opuszczeniem go w porcie przez króla i królową.

Prasa sportowa organizuje wielki turniej dawnych asów bieżni

Jak już donosiliśmy, na Stadionie Wojska Polskiego odbędzie się 28 bm. organizowana przez prasę sportową...

40° W CIENIU



Jedynym ratunkiem jest słony pryzmat!

„Dni Morza”

Tegoroczne „Dni morza” których dowódca Francuskim pociąg — Sohoło brami...

